
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 22.punkts) 

Talsos  
 
25.02.2021.           Nr.47 
 
Par Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” pieslēgumu centrālai 
siltumapgādes sistēmai ar mūsdienīgu, ilgtspējīgu risinājumu siltā ūdens nodrošināšanai 
vasaras mēnešos  
 
 Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 26.01.2021. saņemts Valdemārpils 
pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” (turpmāk – Iestāde) vadītājas Daigas Feldmanes 
iesniegums Nr.1/5e/2 (reģistrēts 26.01.2021. ar Nr. 12-11e/555) ar lūgumu izskatīt iespēju 
2021. gadā realizēt Iestādes pieslēgumu centrālai siltumapgādes sistēmai ar mūsdienīgu, 
ilgtspējīgu risinājumu siltā ūdens nodrošināšanai vasaras mēnešos, paredzot finansējumu 
tehniskās dokumentācijas izstrādei no Talsu novada pašvaldības Dabas resursu nodokļa Vides 
aizsardzības fonda līdzekļiem. Iesniegumā sniegta informācija par Iestādes esošo malkas 
apkures sistēmu un tās finanšu līdzekļu izlietojumu 2020. gadā 24 698,42 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 
15.punktu, Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa iepazinās ar pieejamo dokumentāciju, 
29.01.2021. apsekoja objektu dabā un sagatavoja Iestādes apkures sistēmas apsekojuma aktu 
un atzinumu. 

Apsekojot objektu, secināts, ka malkas apkures sistēma ir morāli novecojusi, neatbilst 
mūsdienu prasībām integrācijai ar atjaunojamo energoresursu sistēmām (granulu katli, 
siltumsūknis, saules kolektori/paneļi, turpmāk – AES). Malkas apkure rada augstākas emisijas 
(cieto daļiņu piesārņojums PM1,0, PM2,5 un gāzveida piesārņojums CO2, SO2, NOX) 
salīdzinājumā ar Iestādes pieslēgumu Valdemārpils pilsētas centrālai siltumapgādes sistēmai 
un AES. 2020.gadā Valdemārpils pilsētā ir realizēta centralizētās siltumenerģijas sistēmas 
efektivitātes paaugstināšana, īstenojot jauna siltumtīklu posma izbūvi, esošā siltumtīkla un 
katlumājas pārbūvi, uzstādot efektīvus biokurināmā katlus, kā rezultātā būtiski uzlabojusies 
pilsētas centrālā siltumapgādes sistēma, kas vērsta uz videi draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu 
attīstību, veicinot 2020. gada 28. janvārī apstiprinātā “Latvijas Nacionālais enerģētikas un 
klimata plāns 2021.-2030.gadam” īstenošanu. Pamatojoties uz konstatēto, nepieciešams 
izstrādāt tehnisko dokumentāciju, lai īstenotu Iestādes pieslēgumu Valdemārpils pilsētas 
centrālai siltumapgādes sistēmai un nodrošinātu karstā ūdens sagatavošanu, izmantojot AES 
(gaiss-ūdens siltumsūkni) vasaras mēnešos.  

Īstenojot projektu tiks samazinātas ikgadējās izmaksas Iestādes siltumenerģijas un 
karstā ūdens nodrošināšanai. Projekta realizācijā ieguldītā finansējuma atmaksāšanās termiņš 
7 gadi, vadoties pēc 2020. gada izmaksām un patēriņa datiem. 

Sagatavojot atzinumu, sniegts ieteikums Atbalstīt finanšu piešķiršanu Iestādes centrālās 
siltumapgādes sistēmas pieslēgumam ar mūsdienīgu, ilgtspējīgu risinājumu siltā ūdens 



 
 
nodrošināšanai vasaras mēnešos (gaiss-ūdens siltumsūkni), paredzot finansējumu tehniskās 
dokumentācijas izstrādei, kas atbilst Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas 
resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 12.1. punktam (“infrastruktūras izveidei, 
atjaunošanai vai pārbūvei, kas vērsta uz videi draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu attīstību”) un 
12.3. punktam (“investīcijām AER sistēmās”). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3., 6.punktu un 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu,  Dabas resursu nodokļa likuma 29.pantu, Enerģētikas likuma 
50.pantu un 51. pantu, Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” 
izlietojuma nolikuma, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 11.02.2021. sēdes 
lēmumu, Finanšu komitejas 18.02.2021. sēdes lēmumu,  
 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt finansējumu Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai tehniskās dokumentācijas 
izstrādei Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” pieslēgumam 
centrālai siltumapgādes sistēmai ar mūsdienīgu, ilgtspējīgu risinājumu siltā ūdens 
nodrošināšanai vasaras mēnešos līdz 8000,00 EUR (astoņi tūkstoši euro, 00 centi). 

2. Finansējumu paredzēt no Dabas resursu nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem.  
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos. 
 
 
Domes priekšsēdētājs    (paraksts*)    S. Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Akmentiņš 29825642 
toms.akmentins@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt:  
1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 
3. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 
4. Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādei “Saulstariņš”. 
 

mailto:toms.akmentins@talsi.lv

